
Berufsbildungswerk Worms 

Eckenbertstraße 60 • 67549 Worms 

bbw-worms.drk.de 

Unsere Öffnungszeiten: 

Mo – Do  8:00 – 16:00 Uhr

Fr  8:00 – 14:00 Uhr

Ausbildungsbedingt können die Öffnungszeiten variieren

Eine Einrichtung des DRK-Landesverbandes Rheinland-Pfalz e. V.

Termine nach Absprache

Terminvereinbarung

Tel.: 0 62 41 / 953 300

FAHRZEUGPFLEGE

UND -AUFBEREITUNG



SERVICE & PREISE 

Handwäsche 9,50 €

Innenreinigung 11,00 €

Aussaugen, Kunststoffteile reinigen, 

ohne Tierhaarentfernung

Polieren (inkl. Handwäsche)

PKW und Zweiräder 95,00 €

SUV, Gelände- und Kleinlastwagen, Busse 105,00 €

Manuelle Versiegelung (für ca. 3 Monate)

PKW und Zweiräder 30,00 €

SUV, Gelände- und Kleinlastwagen, Busse 42,50 €

Manuelle Versiegelung (für ca. 6 Monate)

PKW und Zweiräder 75,00 €

SUV, Gelände- und Kleinlastwagen, Busse 85,00 €

Maschinelle Versiegelung (für ca. 12 Monate)

PKW und Zweiräder 95,00 €

SUV, Gelände- und Kleinlastwagen, Busse 105,00 €

Lederpflege ab 16,00 €

Ozonbehandlung 55,00 €

Geruchsneutralisation

Motorwäsche ab 20,00 €

Haftungsausschluss

Unterbodenwäsche ab 17,50 €

Polsterreinigung ab 32,50 €

Sonstiger Service Preis auf Anfrage

z. B. Smart Repair, Fahrzeugaufbereitung, 

Sonderfahrzeuge sowie Tierhaarentfernung

Pflegepaket 32,00 €

Handwäsche, Reinigen der Radkästen, 

der Felgen und des Tankverschlusses, 

Innenreinigung (Kofferraum und Innen-

raum saugen, Pflege der Kunststoffteile 

und der Türverkleidungen), Scheibenreinigung, 

keine Tierhaarentfernung

Alle Preise gelten für durchschnittlich beanspruchte 

Fahrzeuge und verstehen sich inklusive der gesetzlichen 

Mehrwertsteuer. 

Motorwäsche führen wir ausschließlich unter Haftungs-

ausschluss durch. 

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren 

Preislisten ihre Gültigkeit. 

Waren oder sind Sie mit unseren Leistungen zufrieden?

Dann freuen wir uns auf Ihre Bewertung auf Google. 

 Stand: August 2022


